

Przyroda Gorczańskiego Parku Narodowego



Fot. M. Kozak

Sesja jednodniowa. Prowadzący: dr Waław Bartoszek (IB PAN), dr hab. Paweł Czarnota (GPN), dr hab. Piotr Mleczko (IB UJ), dr hab. Marcin Piątek (IB PAN).

Stopień trudności: trasa średnio trudna, miejscami strome podejścia, kamienie, ślisko; ok. 6-7 godz. marszu; suma przewyższeń ok. 450 m.

Gorce to typowy fragment Beskidów Zachodnich. Pasma to charakteryzują szerokie łagodne grzbiety i dość głębokie doliny. Ich najwyższy szczyt – Turbacz wznosi się na wysokość 1311 m n.p.m. W Gorcach wyróżnia się trzy piętra roślinne – piętro pogórza z grądami, regla dolnego z buczyną karpacką i lasem świerkowo-jodłowym oraz piętro regla górnego, w którym dominuje bór świerkowy. Ważną rolę w krajobrazie pełnią polany, powstałe w wyniku wielowiekowej, tradycyjnej gospodarki pasterskiej.

Opis trasy:

Przejazd Kraków – Łopuszna. Przejście piesze: Łopuszna (Zarębek Średni) – Gajówka Mikołaja – polana Chłopskie Skole – polana Pańskie Skole – polana Jędrasowe Skole – polana Kułachowa – polana Jankówki – góra Wysznia – polana Srokówki (Pucółowski Stawek) – polana Chłapkowa – Łopuszna.

Podczas sesji terenowej jej uczestnicy zapoznają się z najważniejszymi wartościami przyrodniczymi południowej części głównego masywu Gorców (pasma Turbacza). Szczególna uwaga zostanie poświęcona zagadnieniom dotyczącym szaty roślinnej (flory i zbiorowisk roślinnych) oraz bioty grzybów makroskopijnych. Na tle warunków

abiotycznych zostaną scharakteryzowane: główne cechy flory, piętrowy układ roślinności – zbiorowiska przewodnie i ich gatunki charakterystyczne, gatunki górskie i najważniejsze zbiorowiska roślinne nie związane z piętrami. Szczególna uwaga zostanie zwrócona na historię powstania, obecny stan zachowania, zagrożenia i problemy ochrony półnaturalnych zbiorowisk łąkowych na polanach reglowych.

Po zakończeniu trasy pieszej, w drodze powrotnej osoby chętne będą mogły zwiedzić zabytkowy kościół drewniany z XV w. w Dębnie (wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO).

Powrót do Krakowa w godzinach wieczornych.